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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 477 (alm. del) efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 477: 

 

Anerkendelse af trossamfund giver en række fordele til trossamfundet og til de per-

soner, der vælger at støtte trossamfundet økonomisk. Vil ministeren, eventuelt 

med bidrag fra andre ministre, redegøre for, om regeringen mener, at det er rime-

ligt at give skattefradrag til personer, der giver bidrag til religiøse organisationer, 

hvis grundlag er i modstrid med danske demokratiske og juridiske principper? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Skatteministeriet, der om fradragsretten for gaver til religiøse samfund har 

oplyst følgende: 

 

”Efter reglerne i ligningslovens § 8 A gives der ved opgørelsen af den skatteplig-

tige indkomst et ligningsmæssigt fradrag for gaver til godkendte almenvelgø-

rende eller almennyttige foreninger, stiftelser, institutioner m.v., herunder reli-

giøse samfund. Det fradragsberettigede beløb kan højst udgøre 17.000 kr. 

(2021-niveau). 

 

Fradragsretten er betinget af, at foreningen m.v. eller det religiøse samfund er 

godkendt her i landet af Skattestyrelsen eller er godkendt i et andet EU/EØS-

land. For at opnå godkendelse skal en række betingelser være opfyldt – også for 

anerkendte trossamfund. 

 

Det er bl.a. en forudsætning for godkendelse efter ligningslovens § 8 A, at tros-

samfundet ikke ved dets formål eller adfærd modarbejder eller underminerer de-

mokrati eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, og at trossam-

fundet oplyser til Skatteforvaltningen, om det fra samme udenlandske gavegiver 

har modtaget en eller flere gaver, der sammenlagt overstiger 20.000 kr.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Skatteministeriet oplyste.  
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Mere overordnet vil jeg sige, at der for mig ikke er tvivl om, at de vestlige demokra-

tier står i begyndelsen af en lang og svær værdikamp. Det er en kamp, hvor frie og 

demokratiske samfund ikke må bøje sig, men tværtimod skal stå urokkeligt fast. 

 

Det betyder også, at vi på alle områder løbende skal sikre et tilstrækkeligt stærkt 

værn mod misbrug af lovgivning fra mørke kræfter, der modarbejder og undermi-

nerer demokrati og menneskerettigheder. Og regeringen er altid villig til at drøfte 

konkrete forslag, der kan medvirke til at understøtte den ambition.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Michaëlis 

 


